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»Den ærede Minister sagde, at naar det 
ørst en Gang var staaet fast, at Pengene 
skulle gaa ind i Kommunekassem saa vilde 
det blive ved at være Regel altid, medens 
jeg i mit Jndledningsforedrag fremhævede, 
at, naar de lidt efter lidt gik tilbage 
til Sygekasser eller Alderdomsforsorgelse 
ligesom der blev Brug for dem, saa blev det 
hele ikke saa pludseligt. Der er talt om det 
Mislige ved at sætte Statskassen paa fast 
Ration Jeg tror i Grunden, at Statskas- 
sen kan være temmelig godt tjent dermed, 
thi jeg er vis paa, at det skal vise sig, at 
hvis Totalafholdsbevægelsen" bliver ved at 
virke her i Landet, faar Statskassen ikke i 
Længden den Ration, som den nn har, 홢홢홢 
Der kunde endnu vcere meget at sige, naar 
man vilde indlade sig paa alle de specielle 
Bemærkninger, der ere fremkomne, men jeg 
tror ikke, at det kan være vor Sag for 
Øieblikket at gaa ind paa det, det kan jo 
blive Gjenstand for Overveielser i etcUdvalg 
Det ærede Medlem for Holbcek Amts 3. 
Valgkreds (Tauber) antydede at Sagen 
kunne blive henvist til et Udvalg, der kunde 
give en Betænkning imod Loven, og det 
ærede Medlem for Viborg A. 5. V. (Tho- 
rup) talte i lignende Retning. (Afbrhdelse 
af T a a b e r )  Saa  har jeg misforstaaetdet 
ærede Medlem. ( T a u b e r :  Jeg har blot 
Lugt »henlægge«). J a  det bliver vel omtrent 

et Samme. Det er altsaa ikke venlige Tan- 
ker, de Herrer ere komne med overfor Lov- 
forslaget Jeg tror de have handlet nrigtig 
ved at indtage et saadant Standpunkt, og 
jeg maa navnlig hævde, at de ikke! have 
motiveret, hvad de have sagt, og heller ikke 
have kunnet motivere en saadan Behandling 
af Lovforslaget. 

T h o r n p :  De sidste Jnsiniiationer skal 
jeg lade ligge; men faktifk -er det dog, at 
det ærede Medlem er Medlem af det paa- 
gjældende nævnte Udvalg, og dersom han 
ikke veed, at der er lignende Principer med 
Hensyn til Understottelseskasserne i Re- 
gjeringsforslaget som disse her, maa han 
ikke have læst Forslaget; den hoitagtede Fi- 
nantsminister kan i alt Fald bekræfte det. 
Naar det ærede Medlem bebreidede mig, at 
jeg har læst tydske Skrifter, vil jeg lade 
ham vide, at jeg ogsaa har læst de danske 
Skrifter- han refererede, og jeg tror gjerne, 
at i Fald det ærede Medlem havde læst lidt 
mere baade af datisk og fremmed Literatur 
om Beskatningsvæsen, vilde han vist aldrig 
have indbragt Forslaget i denne Skikkelse. 
Forslaget ligner meget et Forslag, som i sin 
Tid fremkom fra Professor Fre eriksen, og 
hvorom Nogle sagde, at det Hele var rodet 

sammen i en Pærevælling. Det vil jeg nu 
ikke sige om dette Forslag; men jeg siger 
kun, at det har megen Lighed dermed. 
Naar det ærede Medlem sagde, at jeg satte 

iSmaakaarsfolks moralske Kraft alt for lavt, 
홢saa veed jeg ikke, hvem af os To, der gjør 
det, enten jeg eller han, som tror, at Smaa- 
folk have saa lidt Kraft i sig, at man 
gjennem Lovgivningsmagten skal tvinge dem 
til at afstaa fra at drikke. Er det at tro 
paa Folks moralske Kraft? Det er da i alt 
Fald en eiendommelig Maade at vise det 
paa. For Resten vil jeg sige til det ærede 
Medlem, at den sidste Udtalelse, han fremkom 
med overfor den høiagtede Finantsministey 
var rigtig, nemlig at man ikke kan sige, at 
Statskassen fik saa stor en Indtægt, som 
den hidtil havde havt, dersom Totalafholds- 
fdreningerne bleve ved at virke som hidtil. 
Det er ogsaa min Overbevisning, og det 
skulde glæde mig, om det blev Tilfældet; 
thi saa behøvede vi jo ikke det ærede Med- 
lems Forslag. Jeg ønsker ikke, at Sagen 
skal lægges til Side. jeg ønsker, som jeg 
har sagt, Forslaget henvist til Behandling i 
et Udvalg, saa er jeg overbevist om, at det 
ærede«Medlem, naar han rigtig faar gjennem- 
læst sit eget Forslag 홢- det er Noget, der 
kan gjøres nødigt saavel for hans som for 
mit Vedkommende 홢홢 vil komme til Er- 
kjendelse af, at Forslaget er ubrugeligt som 
det er, og at han vil finde, at der maa 
skilles andre Principer op. Jeg kan ogsaa 
tænke mig en Forhoielse af Brændevinsaf- 
giften, naar man kunde faae Nedsættelse i 
andre Afgiften og jeg kunde ogsaa tænke 
mig Sagen ordnet paa andre Maader, f. Ex. 
at Brændevinsafgiften indgaar i et Fond 
til en Understottelseskasse for de Fattige, 
saa at disse fik Fordel deraf. Jeg kunde i 
i det Hele tænke mig mange Veie at gaa; 
men den af det J홢ærede Medlem foreslaaede 
Bei-betragter jeg rigtignok som den sletteste 
af alle, jeg endnu har set foreslaaek 

P .  H o l m :  Jeg vil blot tillade mig 
nogle korte Bemærkninger i Anledning af 
enkelte Udtalelser, der ere faldne under 
Lovforslagets Behandling, navnlig i An- 
ledning af de Udtalelser, som enkelte Med- 
lemmer, saavel Forslagsstillereiy som især 
det ærede Medlem for Thisted Amts Zdie 
Valgkreds (N. Andersen) have fundet sig 
foranledigede til at fremkomme med, støttede 
paa deres Kjendskab til Arbeiderbefolkningens 
Liv og Levnet. Det ærede Medlem for 
Thisted Amts 3die Valgkreds bemærkede, at 
han kjendte mange Arbeidere der drak fra 
en halv til en hel Flaske Brændevin om 
Dagen foruden 5 til 6 Flasker Baiersk Øl. 
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